令和３年９月９日
保護者の皆さま

筑西市教育委員会教育長 小室 髙志
筑西市立中小学校長 堀江 徳三

９月13日からの登校について（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
現在、国の緊急事態宣言並びに茨城県非常事態宣言下のため、家庭においてタブ

レットを活用したオンラインによる学習やプリントを使った補充学習を行っており
ますが、依然として新型コロナウイルスの感染が続いております。
つきましては、９月13日（月）からの学校生活については、児童生徒の安全・安
心・健康を第一に考え、筑西市教育委員会と協議の結果、下記のとおりといたしま
すので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ９月13日（月）から９月26日（日）まで臨時休校となります。
・本市では、９月６日（月）から10日（金）までの５日間は、自宅学習を授業と
して扱ってまいりましたが、９月13日（月）から26日（日）は「臨時休校」と
します。
・小学校では学校預かりがあります。希望する場合は学校に連絡してください。
弁当持参のうえ、保護者送迎になります。
※新型コロナウイルス感染症については、デルタ株への置き換わりが進む中
で、子供の感染が多く報告されております。感染リスクを考慮し、どうし
ても家庭でお子さんを見ることが困難な場合に限り、学校に相談してくだ
さい。

・予定表やプリント課題等を下記の日時で配付いたします。子供たちの安全を考
え受け取りにつきましては、保護者の方でお願いいたします。

９月１３日(月) １２：００～１６：３０
９月１４日(火) ９：００～１６：３０

２ ９月27日（月）からの登校については、決定次第、ご連絡いたします。

問い合わせ
筑西市立中小学校

教頭 柴 理恵子
℡ ２２－３７０９